

| | |
|--------------------------------|---|
| MINISTÉRIO DA SAÚDE | PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 11811.613000/1140-01 |
|--------------------------------|---|

| IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE | | | |
|--|---|---|--|
| CNPJ 11.811.613/0001-25 | NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | | |
| Endereço Completo 07 DE SETEMBRO CENTRO | EA MUNICIPAL | Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | |
| CEP 76.950-000 | UF RO | Município SANTA LUZIA D'OESTE | |

| TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA |
|---|
| Recurso de Emenda Parlamentar ds_objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 34990005 - R\$ 0,00 - NILTON BALBINO 11580002 - R\$ 173.494,00 - ANSELMO DE JESUS ABREU |

| DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) | | | |
|-------------------------------------|---|--------------|---------|
| Nome: | CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE | | |
| Tipo Unidade: | CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA | | |
| CNPJ: | -. ./- | CNES: | 2743574 |
| Endereço: | RUA OZIAS SOARES DE OLIVEIRA C AV BRASIL - CENTRO, CEP:76950000 | | |

| OBJETO DA PROPOSTA |
|--|
| AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE |

| JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA | | | |
|--|---------------------------|--------------|---------|
| UNIDADE ASSISTIDA: | CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE | CNES: | 2743574 |
| O projeto visa à aquisição de equipamentos para a prevenção na saúde da população, lembrando que estamos conscientes que intervenções desta natureza, não extinguirão todos os problemas na área da saúde na municipalidade, mas terá uma melhora significativa, proteção e promoção à saúde cujos benefícios estão diretamente ligados ao estilo de vida, hábitos alimentares, sono, auto cuidado individual e coletivo etc. Desta maneira, as ações curativas complementam as ações de promoção e proteção da saúde e, por isso, não podem existir isoladamente, justificando, também, a inserção de tal tema na comunidade. Esta Administração pode e deve, entretanto, fornecer elementos que os capacitem para uma vida saudável. Cabe ao Município contribuir, dentro de suas possibilidades com tal processo. É sob essa ótica, que esta administração, vem pleitear o mencionado objeto com o intuito de gerar benefícios a população. | | | |

| EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE | | | |
|---|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| UNIDADE ASSISTIDA: CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE | | | |
| Ambiente: Consultório Odontológico | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) | 2 | 7.800,00 | 15.600,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TERMINAIS | 03 | | |
| CABECEIRA | ARTICULADA | | |
| COMANDO | PEDAL | | |
| UNIDADE AUXILIAR | 2 PONTAS | | |
| EQUIPO | ACOPLADO PNEUMÁTICO | | |
| REFLETOR | MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) | | |
| CUBA | TRANSLÚCIDA | | |
| CANETA DE ALTA ROTAÇÃO | 02 | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Aparelho de Raio X - Odontológico | 2 | 7.000,00 | 14.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| INSTALAÇÃO | COLUNA MÓVEL | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL | | |
| UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL | POSSUI | | |
| FAIXA DE TENSÃO (Kvp) | MÍNIMO DE 03 | | |
| Especificação Técnica | | | |

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---|-----------------------------|----------------------|-------------------|
| Bomba de Vácuo até 2HP/CV | 2 | 2.500,00 | 5.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| POTÊNCIA/ VÁCUO | 1,5 HP/ 720 mmHg | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Seladora | 1 | 5.500,00 | 5.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| APLICAÇÃO | GRAU CIRÚRGICO | | |
| TIPO | AUTOMÁTICA/ CONTÍNUA | | |
| CONTROLE DE TEMPERATURA | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Equipo Cart Odontológico | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| SERINGA TRÍPLICE AUTOCLAVÁVEL | POSSUI | | |
| TERMINAL PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO | POSSUI | | |
| TERMINAL PARA MICROMOTOR | POSSUI | | |
| TIPO | PEDESTAL COM RODÍZIOS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) | 2 | 6.500,00 | 13.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL | | |
| CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 60 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Fotopolimerizador de Resinas | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | LED, SEM FIO COM RADÍOMETRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ultrassom Odontológico | 2 | 2.200,00 | 4.400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| JATO DE BICARBONATO INTEGRADO | POSSUI | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | DIGITAL | | |
| CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Ambiente: Sala de Curativos | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 70,00 | 140,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Escada com 2 degraus | 1 | 95,00 | 95,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |

| Especificação Técnica | | | |
|------------------------------|----------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 250,00 | 500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 2.045,00 | 2.045,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | APENAS FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 24000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Farmácia | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 1 | 270,00 | 270,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | SIMPLES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 70,00 | 140,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 2.045,00 | 2.045,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | APENAS FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 24000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estante | 1 | 135,00 | 135,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| REFORÇO | POSSUI | | |
| CAPACIDADE/ PRATELEIRAS | MIN. 50KG/ 04 PRATELEIRAS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa para Impressora | 1 | 160,00 | 160,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| ESTRUTURA | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIMENSÕES MÍNIMAS | MÍNIMO DE 80 X 60 X 70 CM | | |
| TAMPO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário Vitrine | 1 | 750,00 | 750,00 |
| Característica Física | Especificação | | |

| | | | |
|--|----------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| NÚMERO DE PORTAS | 02 PORTAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| LATERAIS DE VIDRO | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 1 | 250,00 | 250,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 3 | 450,00 | 1.350,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,80 X 0,75 M/ AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala para Material de Limpeza | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 450,00 | 900,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,80 X 0,75 M/ AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 1 | 250,00 | 250,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala de Imunização | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 250,00 | 500,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Exames | 1 | 2.150,00 | 2.150,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| POSIÇÃO DO LEITO | MÓVEL | | |
| ACESSÓRIO(S) | SUPORTE PARA PAPEL | | |
| GABINETE COM PORTAS E GAVETAS | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 1 | 270,00 | 270,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | SIMPLES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 2.045,00 | 2.045,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |

| | | | |
|---|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| CLIMATIZAÇÃO | APENAS FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 24000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 70,00 | 140,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 450,00 | 900,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO | 1,80 X 0,75 M/ AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Escada com 2 degraus | 1 | 95,00 | 95,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Ambiente: Sala de Coleta de Material | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Centrífuga Laboratorial | 1 | 14.500,00 | 14.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | PARA TUBOS - MÍN. 50 AMOSTRAS | | |
| TECNOLOGIA | DIGITAL PROGRAMÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Ambiente: Sala de Observação | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 2.045,00 | 2.045,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | APENAS FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 24000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Escada com 2 degraus | 2 | 95,00 | 190,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Carro Maca Simples | 2 | 2.600,00 | 5.200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| GRADES LATERAIS | POSSUI | | |
| SUPORTE DE SORO | POSSUI | | |
| ACESSÓRIO(S) | COLCHONETE | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Biombo | 1 | 1.400,00 | 1.400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |

| | | | |
|----------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| RODÍZIOS | POSSUI | | |
| TAMANHO | TRIPLO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Suporte de Soro | 2 | 190,00 | 380,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| TIPO | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala de Reunião | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 6 | 175,00 | 1.050,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | POSSUI | | |
| BRAÇOS | POSSUI | | |
| REGULAGEM DE ALTURA | POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Aparelho de DVD | 1 | 130,00 | 130,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| CONTROLE REMOTO | POSSUI | | |
| PORTAS | USB | | |
| REPRODUÇÃO | DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Computador Portátil (Notebook) | 1 | 2.300,00 | 2.300,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| DISCO RÍGIDO | MÍNIMO DE 500 GB | | |
| PROCESSADOR | NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 | | |
| MEMÓRIA RAM | 4GB, DDR3, 1600 MHz | | |
| TAMANHO DA TELA | MÍNIMO DE 13,3" | | |
| TECLADO | ABNT2 | | |
| MOUSE | TOUCHPAD | | |
| INTERFACES DE REDE | 10/100/1000 e WIFI | | |
| INTERFACE | USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD | | |
| BATERIA | MÍNIMO DE 3 HORAS | | |
| WEBCAM | POSSUI | | |
| SISTEMA OPERACIONAL | WINDOWS 7 PRO (64 BITS) | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| UNIDADE DE DISCO ÓTICO | CD/DVD ROM | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Reunião | 1 | 800,00 | 800,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| TIPO | RETANGULAR DE 2,00 M X 0,90 M | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | | | |
| | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Longarina | 10 | 450,00 | 4.500,00 |
| Característica Física | | | |
| Especificação | | | |
| NÚMERO DE ASSENTOS | 04 LUGARES | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | POLIPROPILENO | | |
| Especificação Técnica | | | |

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|--|--------------------------------|----------------------|-------------------|
| Ar Condicionado | 1 | 2.045,00 | 2.045,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | APENAS FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 24000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 250,00 | 500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 1 | 450,00 | 450,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO | 1,80 X 0,75 M/ AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Ambiente: Rouparia | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 450,00 | 900,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO | 1,80 X 0,75 M/ AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estante | 2 | 135,00 | 270,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| REFORÇO | POSSUI | | |
| CAPACIDADE/ PRATELEIRAS | MIN. 50KG/ 04 PRATELEIRAS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 1 | 250,00 | 250,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Ambiente: Administração | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Switch | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| PORTAS | 24 (+4 SFP) | | |
| MODO DE OPERAÇÃO | GERENCIÁVEL: LAYER 3 | | |
| TIPO | PADRÃO 19" | | |
| TAXA | TRANSF. HALFDUPLEX/ FULLDUPLEX | | |
| GARANTIA | MÍNIMA DE 12 MESES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Ambiente: Sala de Espera e Recepção | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 3 | 250,00 | 750,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |

| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------------------------------------|-----------------------------------|----------------------|-------------------|
| Longarina | 16 | 450,00 | 7.200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| NÚMERO DE ASSENTOS | 04 LUGARES | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | POLIPROPILENO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Aparelho de DVD | 2 | 130,00 | 260,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CONTROLE REMOTO | POSSUI | | |
| PORTAS | USB | | |
| REPRODUÇÃO | DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Bebedouro/ Purificador Refrigerado | 3 | 635,00 | 1.905,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO INÓX | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 3 | 250,00 | 750,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Mesa de Escritório | 3 | 270,00 | 810,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| BASE | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| DIVISÕES | DE 01 A 02 GAVETAS | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR | | |
| COMPOSIÇÃO | SIMPLES | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Arquivo | 3 | 420,00 | 1.260,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO | | |
| GAVETAS | 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA | | |
| DESLIZAMENTO DA GAVETA | TRILHO TELESCÓPICO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira de Rodas para Obeso | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| BRAÇOS | FIXO | | |
| PÉS | FIXO | | |
| ELEVAÇÃO DE PERNAS | POSSUI | | |
| SUPORTE DE SORO | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Televisor | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | LCD | | |
| TAMANHO DA TELA | MÍNIMO DE 42" | | |
| CONVERSOR DIGITAL | POSSUI | | |

| | | | |
|--|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| ENTRADA | HDMI | | |
| PORTAS | USB | | |
| FULL HD | SIM | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Central de Material Esterelizado(CME) | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Seladora | 1 | 5.500,00 | 5.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| APLICAÇÃO | GRAU CIRÚRGICO | | |
| TIPO | AUTOMÁTICA/ CONTÍNUA | | |
| CONTROLE DE TEMPERATURA | DIGITAL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala de Procedimentos | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cilindro de Gases Medicinais | 2 | 1.550,00 | 3.100,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 40 LITROS | | |
| SUPORTE COM RODÍZIOS | POSSUI | | |
| ACESSÓRIO(S) | VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Cadeira | 2 | 70,00 | 140,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECÇÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| RODÍZIOS | NÃO POSSUI | | |
| BRAÇOS | NÃO POSSUI | | |
| RÉGULAGEM DE ALTURA | NÃO POSSUI | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | ESTOFADO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Oxímetro de Pulso | 1 | 4.500,00 | 4.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | DE MESA | | |
| CURVA PLESTIMOGRÁFICA | POSSUI | | |
| SENSOR DE SpO2 | 03 | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Foco Refletor Ambulatorial | 1 | 600,00 | 600,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| ILUMINAÇÃO | LED | | |
| HASTE | FLEXÍVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| DEA - Desfibrilador Externo Automático | 1 | 7.500,00 | 7.500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| ACESSÓRIO(S) | 3 ELETRODOS | | |
| BATERIA | MÍNIMO DE 300 CHOQUES | | |
| TELA DE ECG | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) | 1 | 200,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| RESERVATÓRIO | POSSUI | | |

| MATERIAL DE CONFECCÃO | | VINIL | |
|--|---------------------------|----------------------|-------------------|
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Estetoscópio Adulto | 2 | 100,00 | 200,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | DUPLO | | |
| AUSCULTADOR | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Eletrocardiógrafo | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| LAUDO INTERPRETATIVO | POSSUI | | |
| NÚMERO DE CANAIS | 12 | | |
| BATERIA INTERNA | POSSUI | | |
| MEMÓRIA | POSSUI | | |
| TELA LCD | POSSUI | | |
| SUORTE COM RODÍZIOS | POSSUI | | |
| SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Braçadeira para Injeção | 2 | 142,00 | 284,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| APOIO DO BRAÇO | CROMADO | | |
| TIPO | PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 1.250,00 | 1.250,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | APENAS FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 2 | 450,00 | 900,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO | 1,80 X 0,75 M/ AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Carro Maca Simples | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | AÇO / FERRO PINTADO | | |
| GRADES LATERAIS | POSSUI | | |
| SUORTE DE SORO | POSSUI | | |
| ACESSÓRIO(S) | COLCHONETE | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) | 2 | 200,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| RESERVATÓRIO | POSSUI | | |
| MATERIAL DE CONFECCÃO | VINIL | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Ambiente: Sala de Inalação Coletiva | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |

| | | | |
|-------------------------------|---------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Nebulizador Portátil | 2 | 200,00 | 400,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| TIPO | ULTRASSÔNICO | | |
| NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS | 01 | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Longarina | 1 | 450,00 | 450,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| NÚMERO DE ASSENTOS | 04 LUGARES | | |
| ASSENTO/ ENCOSTO | POLIPROPILENO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Balde a Pedal/ Lixeira | 2 | 250,00 | 500,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| MATERIAL DE CONFEÇÃO | AÇO INOXIDÁVEL | | |
| CAPACIDADE | MÍNIMO DE 15 LITROS | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Central de Nebulização | 1 | 4.300,00 | 4.300,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS | MÍNIMO DE 08 | | |
| POTÊNCIA | MÍNIMO DE 1/4 DE HP | | |
| SUORTE COM RODÍZIOS | POSSUI | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Armário | 1 | 450,00 | 450,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO | 1,80 X 0,75 M/ AÇO | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Nome do Equipamento | Qtd. | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
| Ar Condicionado | 1 | 2.045,00 | 2.045,00 |
| Característica Física | Especificação | | |
| CLIMATIZAÇÃO | APENAS FRIO | | |
| TIPO | SPLIT MÍNIMO DE 24000 BTU | | |
| Especificação Técnica | | | |
| Total | Qtd. Total | Valor Total (R\$) | |
| | 144 | 173.494,00 | |

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS

| | |
|-------------------|--------------------------|
| QTD. TOTAL | VALOR TOTAL (R\$) |
| 144 | 173.494,00 |

DADOS BANCÁRIOS

| | |
|---|-------------------------|
| CÓDIGO | BANCO |
| 104 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL |
| AGÊNCIA | NOME |
| 027553 | ROLIM DE MOURA/RO |
| ENDEREÇO | |
| AVENIDA 25 DE AGOSTO, Nº 5411 CENTRO CEP:78.987-000 | |

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

| |
|--|
| Termo de Compromisso Atenção Básica ou Especializada - Termo de Compromisso - Atenção Básica.pdf |
|--|